平成 21 年 1 月 6 日

各位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問い合せ先 経営企画部長 林 毅俊

電話番号 03-5730-2480

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 12 月期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）の会計期間（連結・個

別）におきまして、下記のとおり特別損失が発生することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

（１）連結決算

当社は、平成 20 年 12 月期の連結会計期間において、「投資有価証券評価損」として 920 百万円

を特別損失に計上いたします。これは、当社が保有するその他有価証券のうち時価のある株式（バイ

カル インク）について、「金融商品に係る会計基準」に基づき、減損処理を行うものであります。

（２）個別決算

当社は、平成 20 年 12 月期の会計期間の個別決算において、「投資有価証券評価損」として連結

決算と同額の 920 百万円を特別損失に計上いたします。これは、当社が保有するその他有価証券の

うち時価のある株式（バイカル インク）について、「金融商品に係る会計基準」に基づき、減損処理を

行うものであります。

なお、当社は平成 20 年 12 月期の第 3 四半期会計期間の連結及び個別決算において、バイカル

インクの株式について既に 713 百万円の投資有価証券評価損を計上（当該評価損については平成

20 年 10 月 2 日付で既にお知らせしております）しており、これが平成 20 年 12 月期の会計期間にお

いて 207 百万円増加し、920 百万円となったものであります。

（３）当該評価損の総額及び純資産額への影響額

 連結 個別

（A）平成 20 年 12 月期末の

   投資有価証券評価損の総額

920 百万円 920 百万円

（B）平成 19 年 12 月期の純資産額

   （A/B×100）

12,305 百万円（7.4％） 12,526 百万円（7.3％）

なお、当社は最近 5 事業年度のすべての連結・個別決算において経常損失及び当期純損失を計

上しており、最近 5 事業年度の経常利益額の平均及び最近 5 事業年度の当期純利益額の平均につ

いては記載を省略しております。

（ご参考）当社の決算期末（事業年度の末日）は 12 月 31 日です。

なお、バイカル インク株式については、同社との間で平成 18 年 5 月に締結したメラノーマ治療薬

Allovectin‐7 開発プロジェクトに関する出資及び研究開発契約に基づき取得し、現在保有するもので

す。

２．業績に与える影響について

上記損失見込み額は、平成 20 年 12 月期の連結決算において特別損失として計上する予定では

ありますが、平成 20 年 12 月期の連結業績につきましては現在集計中であり、確定次第速やかにお

知らせいたします。

以  上